Pag. 1 / 6

Av. João Gualberto, 1881 – 17º andar - 80.030-001 - Curitiba - PR

www.funeas.pr.gov.br

EDITAL DO RESULTADO GERAL APÓS RECURSOS

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO - Nº 006/2021

O Diretor Presidente da Fundação Estatal de Atenção em Saúde do Paraná – FUNEAS, no uso de suas atribuições legais,

mediante as condições estipuladas neste Edital, em conformidade com a Constituição Federal, a Constituição do Estado do

Paraná, a Lei Estadual nº 17.959/2014, que institui a Fundação Estatal de Atenção em Saúde do Paraná – FUNEAS, o Estatuto

da Fundação Estatal de Atenção em Saúde do Paraná – FUNEAS, o Regimento Interno da Fundação Estatal de Atenção em

Saúde do Paraná – FUNEAS, a Instrução Normativa nº 142/2018 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná e demais

disposições legais aplicáveis, através da Comissão de Processo Seletivo Simplificado, nomeada pela Portaria FUNEAS nº

003/2021, torna público o edital de respostas aos recursos do resultado geral (Anexo I) e o edital do resultado geral

após recursos (Anexo II).

Curitiba, 14 de Abril de 2021.

COMISSÃO ORGANIZADORA

ANDRE RENOVATO TOBO

PRESIDENTE

LUCAS FARIA DE MATTIA

MEMBRO

THAISSA DUQUE GOMES FIGUEIRA

MEMBRO

Pag. 2 / 6

Av. João Gualberto, 1881 – 17º andar - 80.030-001 - Curitiba - PR

www.funeas.pr.gov.br

ANEXO I

EDITAL DE RESPOSTAS DOS RECURSOS AO RESULTADO GERAL

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO - Nº 006/2021

A Comissão de Processo Seletivo Simplificado, nomeada pela Portaria FUNEAS nº 003/2021, torna público que não

ocorreram manifestações de candidatos visando recurso ao edital do Resultado Geral publicado em 09 de Abril de 2021.

Curitiba, 14 de Abril de 2021.

COMISSÃO ORGANIZADORA

ANDRE RENOVATO TOBO

PRESIDENTE

LUCAS FARIA DE MATTIA

MEMBRO

THAISSA DUQUE GOMES FIGUEIRA

MEMBRO

Pag. 3 / 6

Av. João Gualberto, 1881 – 17º andar - 80.030-001 - Curitiba - PR

www.funeas.pr.gov.br

ANEXO II

EDITAL DO RESULTADO GERAL APÓS RECURSOS

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO - Nº 006/2021

( AMPLA CONCORRÊNCIA , AFRODESCENDENTE,  PESSOA COM DEFICIÊNCIA )

Região: UNIDADE HOSPITALAR - FUNEAS

Função: ASSISTENTE DE FARMÁCIA

NOME RG
CLASS. AMPLA

CONC.

CLASS.

AFRODES.

CLASS.

PCD
PONT.

FRANCIELE CARVALHO PORRUA 97060886 PR 1     100

SUELEN PATRICIA FERREIRA DE OLIVEIRA 91973553 PR 2     100

HORTENCIA LOPES MARTINS 94877792 PR 3     100

LEOVANA CRISTINA DOMINGUES DA SILVA 62446935 PR 4 1   60

JANE MARIA DAS NEVES DOS SANTOS 68712718 PR 5     60

HERESTON LUIS POCK 53534260 PR 6     60

LEDA VIANA COSTA RIBEIRO 106046522 PR 7     60

DANIEL ARTMANN 36042188 SC 8     60

ANA ROSA SERAFIM DO ROSARIO 107615040 PR 9     60

DYEGO GLAUDYSTON SANTOS METODIO 2236313888 BA 10     60

RENAN EDUARDO DE ARAUJO DOS SANTOS 100459248 PR 11     60

CINTIA MIRELE VIEIRA DE LIMA 2244496562 BA 12     60

ANDREIA PONTES DO CARMO 99703423 PR 13     60

NARIENE SOARES DOMINGUES 125267599 PR 14 2   60

CECILIA ALEXANDRE HECKE 110637250 PR 15     60

ADRIELE FLAVIANA DA SILVA 263984601 RJ 16     60

ALINE TEREZA GONCALVES 135012246 PR 17     60

MATHEUS HENRIQUE DAS NEVES SILVA 124472229 PR 18     60

LARISSA DA SILVA DE OLIVEIRA 135646555 PR 19     60

YOHANA PROENCA 135266744 PR 20     60

RODRIGO MORELLO JUNIOR 141918362 PR 21     60

WALLACE LOURENCO XAVIER 135017434 PR 22     60

MARJURI MACIEL POCK 126335695 PR 23     60

REGIANE DO ROCIO DA CUNHA PIRES 99092955 PR 24     50

ADRIANA TAVARES 103370221 PR 25     40

LUCIMAR GONCALVES 68711592 PR 26 3   30

RONNIE RODRIGUES DA COSTA 175091195 SP 27 4   10

ALISSON MARQUES DE MENDONCA 87730522 PR 28     10

VANDERLEIA TOMEL REINAUER 92552632 PR 29     10

ALICE GOMES DE SOUSA 4949187 GO 30     10

JESSICA SOARES RAMOS 94877733 PR 31     10

FRANCIELE BATISTA LOPES 109486701 PR 32     10

STEPHANY DE CAMPOS ROSA 131590970 PR 33     10

NILEIDE CUSTODIO BARBOSA GONCALVES 141075063 PR 34     10

MATHEUS FERNANDO PEREIRA DA SILVA 141563718 PR 35     10

CINTHIA BARBOSA SABINO 135009458 PR 36     10

Região: UNIDADE HOSPITALAR - FUNEAS

Função: ENFERMEIRO

NOME RG
CLASS. AMPLA

CONC.

CLASS.

AFRODES.

CLASS.

PCD
PONT.

SANDRO MARCIO MELO SOARES 59818147 PR 1     100

RONALDO DE OLIVEIRA 73064457 PR 2     100

FABIO MENEZES SANTOS 9269567 PE 3 1   100

WEVERTON DOS SANTOS 1085426 RO 4 2 1 100

MILENA MENESES BORGES 3600009 PI 5     100

MARILENE DE OLIVEIRA 60046956 PR 6     80

JUCELIA THILMANN 69178049 PR 7     80

SAMANTHA SOARES DA SILVA 111522243 PR 8     80

MARIA ANGELA FLORES 35119094 PR 9     50

ROSELI MORAES VIANA 38347594 PR 10     50

LUCIANE PATRICIO REDEDE 66901491 PR 11     50

SUELI ADRIANA FERREIRA TEIXEIRA 75260440 PR 12 3   50

ALINE DAYANA ALVES PUFE 103757002 PR 13     50

WELLINGTON FERNANDO DA SILVA FERREIRA 129176830 PR 14     50

KAMYLLA CRYSTIE MODESTO DO CARMO SALES 130858970 PR 15     50

SHERY STONE DA SILVA FERNANDES 4119893 DF 16 4   50

Pag. 4 / 6

Av. João Gualberto, 1881 – 17º andar - 80.030-001 - Curitiba - PR

www.funeas.pr.gov.br

NEUZIRA BUENO RIBAS 37993689 PR 17     40

JOANA BERTELLI 50759245 PR 18     40

HAYSLA CAMILA DE OLIVEIRA 40634446 SP 19     40

TELMA ALVES SIQUEIRA 119527927 MG 20     30

THIAGO EDUARDO DE FRANA 41374923X SP 21     30

FERNANDA FRANCHINI 403886934 SP 22     30

VALERIA CRISTINA TISATTO 103114616 PR 23     30

KARINA LUIZA GRYZINSKI LUIS 40218645 PR 24     10

WAYNE JOSE LEITE 32843980 PR 25     10

FRANCISCO JOSÉ DE ALMEIDA 154999817 PR 26     10

LUCYLENE DO ROCIO SKRZYPEK 44850095 PR 27     10

JAQUELINA VIEIRA ROSA 52148642 PR 28     10

LIZIANE VIEIRA DA SILVA 1227774 MS 29     10

FERNANDA DA SILVA SOUZA 94878039 PR 30     10

RAMAIANO FONTES SILVA 0906142679 BA 31 5   10

JISELE RIBEIRO GONALVES ALVARENGA 965580 RO 32     10

LEIDIANE CORREA SILVA 387096 AP 33     10

ALEXANDRA PARABA GONZALVES 124449260 PR 34     10

IVANDRO RIBEIRO DOS SANTOS DE CASTRO 109409472 PR 35     10

ELOISA CATARINE CARNEIRO 102067789 PR 36     10

EVELYN CAROLINE RODRIGUES ROSA 95172881 PR 37     10

MARIANA GRANIEL ROCHA 93916956 PR 38     10

VANESSA BERNARDINO DA SILVA 285634465 RJ 39     10

BRUNA AQUINO DA SILVA 6711650 SC 40     10

JEAN ALBERTO ALVES DE LIMA 125582575 PR 41     10

TAIS FERNANDA LARA DA SILVA 133955135 PR 42     10

JESSICA MENDES CORLETTO GIACOMITTI 550941277 SP 43     10

RAYANA SOFIA PROCHERA 108507691 PR 44     10

DIANA SUREK 130910157 PR 45     10

Região: UNIDADE HOSPITALAR - FUNEAS

Função: TÉCNICO ADMINISTRATIVO I

NOME RG
CLASS. AMPLA

CONC.

CLASS.

AFRODES.

CLASS.

PCD
PONT.

MARCOS ANTONIO PEREIRA 428286995 PR 1     100

EDSON BARBOZA DE OLIVEIRA 65744600 PR 2     100

IRIS MARGARIDA SPIELMANN ALVES 73652677 PR 3     100

MARIA JOSE BARCELOS DA SILVA GOMES 93884760 PR 4     100

FERNANDO THIAGO SCAPPINI ACOSTA 89330858 PR 5     100

ELAINE ASSIS DE LIMA 94220688 PR 6     100

JUNIOR CARNEIRO 96928386 PR 7     100

MIRIAN REGINA ENGELMANN 99488832 PR 8     100

ERICK PENKAL MATOSO 104541810 PR 9     100

GILMARA SIMONE DE MORAES SOARES 2710141 PI 10     100

SHANKARA CRISTINA BARROS BARBOSA 3571435 ES 11     100

HELENA DA CRUZ RUPPERT 96047878 PR 12     100

BRUNA MAYARA DA SILVA 126127880 PR 13     100

BIANCA DE SOUSA KISPERGUE 135012009 PR 14     100

CARMEN REGINA ROCHA NOGUEIRA 41781009 PR 15     80

JULIANO ERIC RIBAS 50722546 PR 16     80

GILBERTO RIBEIRO DA SILVA 70546639 PR 17     80

SHEILA DOS SANTOS EIGLMEIER 79629391 PR 18     80

MURILO AMORIM OLIVEIRA 346805776 SP 19     80

LUSIANE CEDOR GOMES 140751529 PR 20     80

VINICIUS PAGAN DIESEL 94377242 PR 21     80

AMANDA APARECIDA DE SOUZA VICENTE 001790788 MS 22     80

EDILENE MACHADO 125367500 PR 23     80

ANA SARAH ARANA GONCALVES 126663811 PR 24     80

ADEMAR AMERICO FORNEL 49177399 PR 25     70

JOSENILDO ALVES DA SILVA 76942307 PR 26     70

MARICLEI PONTES MIRANDA HONORATO 72557140 PR 27     70

ANA PAULA VIEIRA DOS SANTOS 85932144 PR 28     70

ROBERTO RODRIGO DO AMARAL BRASILIO 85595695 PR 29     70

DANIELLY SIMAK CABRAL DE CASTRO 123520351 PR 30     70

JHENY PRIGOL LOPES RIBEIRO 95739490 PR 31     70

MILTON LUIZ CUNHA TEREZIN 129949600 PR 32 1   70

VALDERI RODRIGUES DE SOUSA JUNIOR 1818494 PI 33     60

AMANDA APARECIDA DA SILVA LOVATO 324889161 SP 34     60

JOSE CLARO FONTOURA 45022137 PR 35     40

AVANI FATIMA DE SOUZA 42823015 PR 36     40

Pag. 5 / 6

Av. João Gualberto, 1881 – 17º andar - 80.030-001 - Curitiba - PR

www.funeas.pr.gov.br

ELISA BREGINSKI DUARTE 60395497 PR 37     40

THIAGO GOMES MOTA 73352410 PR 38     40

CIBELE BOMFIETI LIMA 1049417 MS 39     40

PHILIPE ARAUJO DA COSTA BINDERLI 32723890 SE 40     40

TAYHARA MARTINS DE CARVALHO 2602755 DF 41     40

ELIZABETH BRITO GALINDO 126679220 PR 42     40

ANDERSON FELIPE HENRIQUE DE OLIVEIRA 126665652 PR 43     40

CASSIANO KAYAN CORDEIRO FRANCA 135404527 PR 44     40

THALITA FRETE DUSILEKZ 436963401 SP 45     40

JOSE SANTO DISPOSTI 44391341 PR 46     30

IVAIR BARBOSA COLOMBES 45929787 PR 47     30

ODILIA SOUZA JOS 47262534 PR 48     30

VALTER ALVES DE OLIVEIRA 153750610 PR 49     30

ANTONIO JANUARIO BARBOSA 55561516 PR 50     30

SIMONE BIELAK REZENDE 85022520 PR 51     30

ROSANA MARIA RODRIGUES DE PAULA 85151150 PR 52 2   30

GINITON DOS SANTOS FRANCA 92462684 PR 53     30

NATALIA PONTES DA SILVA 99705558 PR 54     30

SUELEN AMORIM LIBERATTO 98748890 PR 55     30

JOCILEIA FRANCO MODESTO 92793613 PR 56     30

PAULA PEDRO FERREIRA 95739890 PR 57   1 30

THIAGO MAURICIO COSTA DOS SANTOS 98179895 PR 58 3   30

JEAN PRIGOL LOPES 95663044 PR 59     30

MARCOS VIEIRA 103902100 PR 60     30

EVANDRO RIBEIRO MENDES 107622926 PR 61     30

JOYCE DIAS COSTA BARRETO 109525359 PR 62     30

TAIZE DA COSTA DAS NEVES 129944056 PR 63     30

AUGUSTO GUTIERREZ PEDRO DOS SANTOS 125267610 PR 64     30

ALAN CRISTIAN RIBEIRO 129201061 PR 65 4   30

ALINE SUELEN MONTEIRO WEBER 125268242 PR 66     30

MICHAELLA FRANCIELE RIBEIRO ATANASIO 129953136 PR 67     30

ALINE FRANCISCO DE OLIVEIRA 141565435 PR 68 5   30

JESSICA APARECIDA RIBEIRO 133096663 PR 69     30

SARAH MARIA LOPES MARTINS 129954078 PR 70     30

VERONICA WEGENER BARCELOS DA SILVA

BARBOSA
129953349 PR 71     30

ALLANA GABRIELLI RIBEIRO 141491261 PR 72 6   30

REGINA ROSA DOS SANTOS 33147139 PR 73     10

SANDRO RITA GALDINO 62140410 PR 74   2 10

PERY JUNIOR FERREIRA DAS CHAGAS 72532562 PR 75     10

ANA CAROLINE KLUGER 84609625 PR 76     10

JOYCE LOPES GONCALVES 125269966 PR 77 7   10

JOAO VICTOR NOGUEIRA HORN 95283896 PR 78     10

LEONARDO EDUARDO PEREIRA RIBEIRO 134742100 PR 79     10

ARTHUR RAMSES GUERRA SOARES 20087238459 CE 80     10

GABRIEL SILVA PINHEIRO GABRIEL 134984155 PR 81     10

IRIS GONCALVES COLOMBES 152728107 PR 82 8   10

Região: UNIDADE HOSPITALAR - FUNEAS

Função: TÉCNICO DE ENFERMAGEM

NOME RG
CLASS. AMPLA

CONC.

CLASS.

AFRODES.

CLASS.

PCD
PONT.

EDA PADILHA DE OLIVEIRA 48536344 PR 1     100

JUCELEI MONTEIRO DA COSTA 57180714 PR 2     100

SERGIO RICARDO DALZOTTO 69945171 PR 3     100

ANA CAROLINA SANTANA FRANCISCO 70221934 PR 4 1   100

CLUDIA APARECIDA KICHIJANOSKI 71946584 PR 5     100

MIRIA ROSA DE OLIVEIRA 106203237 PR 6     100

EDCLEIDE SOARES DA SILVA 137450240 PR 7     100

DANIELE ALVES 72520556 PR 8     100

BRUNO COSTA DA BRUNO 91350122 PR 9   1 100

KELI MARQUES DE OLIVEIRA 89063540 PR 10     100

TELMA DA SILVA DE PAULA 984744 PR 11     100

RODRIGO BITENCOURT 87014851 PR 12     100

MARIA DE FATIMA DO NASCIMENTO 99914700 PR 13     100

LUZIANE NASCIMENTO COSTA 0281540320045 MA 14     100

MICHELE DE ALBUQUERQUE VOZINIAK 110317042 PR 15     100

TATIANE ELOI DA LUZ BARBOSA 127574863 PR 16     100

DAIANE SARA DOS SANTOS 97967091 PR 17     70

IVONETE MORAIS DO NASCIMENTO 34245282 PR 18     60

ANA CRISTINA ALVES DOS SANTOS 84619647 PR 19     60

Pag. 6 / 6

Av. João Gualberto, 1881 – 17º andar - 80.030-001 - Curitiba - PR

www.funeas.pr.gov.br

ANDREIA COSTA LAUTEMAN 83663430 PR 20     60

EDINALVA FERREIRA DE OLIVEIRA LATALIZA DOS

SANTOS
MG9183421 MG 21     60

VANESSA VITKOVSKI 80060181 PR 22     60

VANESSA ROSA DO NASCIMENTO COELHO 101980936 PR 23     60

RAYSA FRANCIELE SOUZA CUNHA 156219827 PR 24     60

RITA DE CASSIA RAMOS 59351451 PR 25     50

ITAMAR MAURICIO DOS SANTOS 50210715 PR 26     50

ALESSANDRA NUNES SIMOES 001150779 MS 27     50

VANESSA CORDEIRO 94670870 PR 28     50

HEVELYN KATYENE DA SILVA MARTINS 105436912 PR 29     50

JUCIMARA APARECIDA FREITAS 104070620 PR 30 2   50

LUCIANA GONCALVES PIRES 45456714 PR 31     40

RENAN BARCELOS DA SILVA 94877776 PR 32     40

ROSICLEIA ROMAO PEREIRA RODRIGUES 89365198 PR 33     30

LUCIANE APARECIDA PORTES NUNES 44907518 PR 34     10

MARIVALDO DE OLIVEIRA ROCHA 0590743023 BA 35     10

ROSELI APARECIDA SCHVARZ 688873800 PR 36     10

CECÍLIA ALVES DA SILVA BANQUES 81226695 PR 37     10

MARCIELE BROGIAN 82731024 PR 38     10

VANESSA ALVES COSTA 89490170 PR 39     10

JESSICA DIEGUEZ ROSA 104491383 PR 40     10

JONATHAN UBIRATAN SANTOS DA PAIXAO 98263870 PR 41 3   10

FRANCIELE CRISTINA BATISTA DANIEL 85143670 PR 42     10

ALINE FRANCIELE RIBEIRO 95206204 PR 43 4   10

DEBORAFARIA SOUZA 103068118 PR 44 5   10

SILMARA BOBROVSKI 108502835 PR 45     10

LARYSSA CHRISTINE ARAUJO FANTIM 124737125 PR 46     10

VANESSA CAMARGO DA SILVA 110690142 PR 47     10

JUSLEI BARCELLOS GONCALVES VIDAL 8050109 SC 48     10

NOELI DA SILVA CAETANO 159105261 PR 49     10

LIVIA GABILAN 133987460 PR 50     10

ISABELLE BATISTA BARBOSA 109518280 PR 51     10

EVERALDO DO NASCIMENTO VIANNA JUNIOR 132563446 PR 52     10

GLACIELLY PEDRO PEREIRA 135061182 PR 53     10

Região: UNIDADE HOSPITALAR - FUNEAS

Função: TÉCNICO DE RADIOLOGIA

NOME RG
CLASS. AMPLA

CONC.

CLASS.

AFRODES.

CLASS.

PCD
PONT.

FATIMAH OMAR ASSAF 104551475 PR 1     140

GISELE NASCIMENTO CUNHA MARANGONI 79047414 PR 2 1   100

RUBIA MARA JULIONEL DOS REIS 83186569 PR 3     100

WILLYAM DA SILVA DA CRUZ 8453034 PA 4     100

FRANCIELI APARECIDA MIHALSKI CZARNOS 138688194 PR 5     100

NADINE MENDES SOARES 109488534 PR 6     100

VIVIANE FRANCISCO DE CAMPOS 130608680 PR 7     80

VALDETE DE LOURDES MILAN LEVINSKI 56170944 PR 8     70

RENE GLEER LEVINSKI 44087103 PR 9     70

ELIANA SANTOS DA CRUZ MATHEUS 88063910 PR 10     70

CARLOS ALBERTO SOUSA DA SILVA 504243950 SP 11   1 70

JOAO MARIA AMARO DA ROCHA 42769517 PR 12     50

ERICKSON DAVID COELHO 81914001 PR 13     50

JULIANO DOS SANTOS TRODO LIMA 1080408014 RS 14     50

PHYLIPI PEREIRA GONCALVES 1107393892 RS 15     50

ALEXSANDER RAMOS 73399017 PR 16     10

HELTON JONH ESTEVAO 535344 RO 17     10

FABIO GOMES DE SOUZA 26901250 AM 18   2 10

HALLISON PEREIRA DA SILVA 75379676 PR 19     10

DEBORA DA SILVA 82703560 PR 20     10

ELAINE RENATA BAUNGART GUERATI ALVES 80088388 PR 21     10

JULIANA GIEGA 85826638 PR 22     10

JEFFERSON LOPES MARTINS 90323555 PR 23     10

ELLEN DO NASCIMENTO ELIAS 87702553 PR 24     10

FABIOLA KIENEN DA VEIGA 104095828 PR 25     10

JAYNE FONSECA ROSA 126628188 PR 26 2   10

CICERO DOS SANTOS LEITE 482701742 SP 27     10

EDUARDO AUGUSTO ARNDT 6176455 SC 28     10

GILBERTO FERNANDO DE SOUZA SILVA 564558886 SP 29     10

EVERSON JAMIL DEUD FILHO 136070142 PR 30     10